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DAZ.271.8.2024 Kraków, 30 lipca 2024 r. 

 

Odpowiedzi na pytania i zmiana SWZ 

do postępowania pn. „Dostawa energii elektrycznej dla Małopolskiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Krakowie , w tym w oddziale terenowym w Krakowie”. 

                                                   

Zamawiający informuje, że otrzymał następujące pytania od Wykonawców: 

Pytanie 1.  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź: Tak, zamawiający przekaże konieczne dokumenty wraz z zawarciem umowy. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wnioskowane dane z pkt a) są zawarte w załączniku nr 6 do 
SWZ oraz załącznikach do wzoru umowy na stronie prowadzonego postępowania. We wzorze 
umowy (zał. nr 4 do SWZ) zostały wymienione załączniki do niej. 

Pytanie 2. 
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Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 
może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa 
URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.  

Odpowiedź: Tak, dane są zgodne. 

Pytanie 3. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:   

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
określony, czy nieokreślony? 

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony. 
b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

Odpowiedź: Dane zostały wskazane w zał. nr 6 do SWZ. W obu PPE jest to sprzedawca rezerwowy. 
c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 
Odpowiedź: Dane zostały wskazane w zał. nr 6 do SWZ. 

d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 

Odpowiedź: Według wiedzy Zamawiającego umowa rezerwowa wygasa z chwilą pojawienia się 
podstawowego sprzedawcy w PPE, w przeciwnym wypadku Zamawiający upoważni Wykonawcę do 
wypowiedzenia umowy.  

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 
przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 
określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy ? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy dystrybucji zawarte na czas nieokreślony. 
f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 
SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich umów. 
g) Czy Zamawiający posiada umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej , jeżeli tak to dla 

których PPE ? 
Odpowiedź: Dla obu PPE Zamawiający obecnie korzysta z umów rezerwowych, co zostało wskazane 
w zał. nr 6 do SWZ. 

h) Wykonawca zwraca się o potwierdzenie że dla wszystkich PPE ujętych w postępowaniu 
przetargowym jest to kolejna zmiana sprzedawcy (umowy rozdzielone na sprzedaż i 
dystrybucję energii elektrycznej). 

Odpowiedź: Zamawiający posiada rozdzielne umowy sprzedaży i dystrybucji.  
 
Pytanie 4. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 
wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 
biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru 
energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
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b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, 
że jest odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych 
źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym 
mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 
zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 
statystyce publicznej (Dz.  U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 
wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada status prosumenta energii elektrycznej.  
 
Pytanie 5. 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. 
zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii 
elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji 
punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić 
naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna 
zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z  
uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez 
Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W  dokumentacji 
przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną 
w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za  bilansowanie 
handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z 
Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo 
energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z  niezbilansowania energii 
elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot 
odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania 
przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji 
zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie 
dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia 
złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o  
udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający 
posiada status wytwórcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy a 
status prosumenta. 
 
Pytanie 6. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o  udzielenie zamówienia 
publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w 
stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa 
w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.  
Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 
mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w 
stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej 
wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej 
w  mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach wskazanych w ustawie OZE. 
W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny 
w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów 
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poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w 
mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w 
treści SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 7.  
dot. źródeł wytwórczych  

a) Proszę o podanie przybliżonej ilości energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego i 
wprowadzonej do sieci.  

Odpowiedź: W roku 2023 było to ok. 5,5 MWh. 
 

b) Proszę o podanie lokalizacja źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie 
każdego źródła informacji: { numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. 
fotowoltaiczne wiatrowe itp.), moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), OSD na terenie 
którego znajduje się źródło. 

Odpowiedź: Informacja zawarta jest w załącznikach nr 5 i nr 6 do SWZ, w tabeli, dla lokalizacji przy 
ul. Nowohuckiej 33a w Krakowie. 
 

c) Taryfa, w której znajduje się źródło 
Odpowiedź: Informacja zawarta jest w załącznikach nr 5 i nr 6 do SWZ, w tabeli, dla lokalizacji przy 
ul. Nowohuckiej 33a w Krakowie. 
 

d) Czy dla mikroinstalacji została podpisana umowa na dofinansowanie, jeżeli tak proszę o 
podanie daty.  

Odpowiedź: Nie, nie została podpisana umowa na dofinansowanie. 
 

e) proszę o podanie daty złożenia wniosku o przyłączenie mikroinstalacji. 
Odpowiedź: 16 listopada 2022 r. 

 
f) czy Zamawiający ma zainstalowany licznik dwukierunkowy 

Odpowiedź: Tak. 
 

g) czy Zamawiający ma zainstalowany bloker wpływu energii do sieci. 
Odpowiedź: Nie. 

 
h) Czy podana energia elektryczna podana dla źródła wytwórczego została pomniejszona o 

autokonsumcję, jeżeli nie Wykonawca zwraca się o podanie w formularzu ofertowym 
wolumenu pomniejszonego o autokonsumpcję  

Odpowiedź: Tak, została pomniejszona o autokonsumpcję. 
 

Pytanie 8.  
Dot. pkt IV SWz Warunki udziału w postępowaniu ust. 2.2 

Wykonawca wnosi o modyfikację warunków udziału w postępowaniu poprzez wykreślenie zapisu 
: „ oraz odkupu nadwyżek energii elektrycznej z OZE o wolumenie mniejszym niż 4 MWH” wymóg 
ten jest wymogiem nadmiarowym i nie odnosi się do przedmiotu zamówienia jakim jest sprzedaż 
energii elektrycznej 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie 9.  
Dot. pkt XV SWZ Warunki udziału w postępowaniu ust. 3 
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Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu , ponieważ Zamawiający w przedmiotowym postepowaniu 
nie żąda wniesienia wadium . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 10. 

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której ważność 
obejmuje cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie 
realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony 
Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? 
Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo 
energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy 
przed jej wygaśnięciem.”  
Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym 
wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego 
traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie 
realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony 
Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji. 
 

 
Pytanie 11.  

W przypadku posiadania przez Zamawiającego punktów poboru posiadających mikroinstalacje 
prosimy o podanie następujących informacji : 
a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których 

są lub będą zainstalowane mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? 
Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych 
punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia 
charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie 
net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej 
do sieci. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tak stosowanie net bilingu (bilansowanie w złotych na 
wirtulanym koncie) jak i odkup nadwyżek energii wymagający jej fakturowania przez 
Zamawiającego. W obydwu przypadkach umowa na wzorze Wykonawcy. 

 
b) Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach 

należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?. 
Odpowiedź: Zamawiający w SWZ wskazał, że dokona odkup nadwyżek energii wytworzonej w 

mikroinstalacji OZE Zamawiającego na zasadach „nowego prosumenta” odrębną umową zawartą na 

wzorze Wykonawcy. 

Pytanie 12.  
Dot. § 2 ust. 13 projektu umowy  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu, wskazując jednocześnie na 
art. 5 ust. 6 a) ustawy Prawo energetyczne, stanowiący, iż  „Sprzedawca energii elektrycznej 
informuje swoich odbiorców o strukturze paliw zużytych lub innych nośników energii służących do 
wytworzenia energii elektrycznej sprzedanej przez niego w poprzednim roku kalendarzowym oraz 
o miejscu, w którym są dostępne informacje o wpływie wytwarzania tej energii na środowisko (...)". 
Wymóg ten jest sprecyzowany także w § 44 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
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22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 
elektroenergetycznego, na mocy którego Sprzedawca energii elektrycznej zobowiązany jest do 
przekazywania odbiorcom informacji o strukturze paliw i innych nośników energii pierwotnej 
zużytych do wytworzenia energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedawcę w poprzednim roku 
kalendarzowym (w tym udziale procentowym odnawialnych źródeł energii). Informacje te są 
przekazywane do dnia 31 marca każdego roku wraz z fakturą za energię elektryczną, w materiałach 
promocyjnych oraz na stronach internetowych sprzedawcy. Wobec powyższego, wydaje się, iż 
Zamawiający będzie dostatecznie poinformowany o faktycznym udziale energii wytworzonej w 
OZE, natomiast wymóg kwartalnego czy półrocznego przesyłania oświadczeń wpłynie 
niekorzystnie na kalkulację ceny ofertowej. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dostarczenia przez Zamawiającego Gwarancji Pochodzenia 

Energii Odnawialnej w ilościach i okresach wskazanych w SWZ i cytowanym paragrafie umowy. 

Pytanie 13.  
Dot. § 6 ust. 1 projektu umowy  

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".  
Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest 
akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak, takie rozwiązanie będzie akceptowane. 

Pytanie 14.  
Dot. § 6 ust. 12 projektu umowy  

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 
świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za 
dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 
któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę 
treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy”. Termin płatności powinien zostać wskazany precyzyjnie a nie tylko ogólnikowo. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w projekcie umowy, w § 6 ust. 12 w miejsce: „Datą 
zapłaty jest dzień obciążenia rachunku Zamawiającego” wprowadza się zapis: „Za dzień zapłaty 
uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy” 

  
Pytanie 15.  
Dot. § 7 ust. 3 i 4 projektu umowy  

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 
Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana 
ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie 
dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest 
fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po 
zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 
dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy,  
rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po 
okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający 
zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia 
rozwiązania Umowy." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
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2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej 
energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez 
Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie 
będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w 
sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem 
ww. środków". 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia. 

Pytanie 16.  
Dot. § 10 ust. 1 projektu umowy  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu 
zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 
umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 
rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 
ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 
poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają 
na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 
negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 17.  
Dot. § 10 ust. 3 projektu umowy  

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu ponieważ w umowie nie ma § 4 ust. 2 lit a) , w związku  
z powyższym Wykonawca nie posiada wiedzy czego dot. wskazane kary . 
 

Odpowiedź: W/w zapis znajduje się na stronie 23 SWZ w brzmieniu: 

§ 4 

1. Do obowiązków Zamawiającego należy: 

a) pobieranie energii elektrycznej zgodnie z warunkami Umowy o świadczenie usług dystrybucji, 

niniejszej umowy oraz obowiązującymi przepisami prawa, 

b) terminowe regulowanie należności za zakupioną energię elektryczną, 

c) poinformowanie Dostawcy niezwłocznie po zawarciu niniejszej umowy o okresach 

rozliczeniowych wynikających z zawartej Umowy o świadczenie usług dystrybucji, 

d) przekazywanie Dostawcy istotnych informacji dotyczących realizacji umowy 

oraz przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, 

e) w przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 7 umowy, niezwłoczne poinformowanie Dostawcy o 

zawarciu Umowy o świadczenie usług dystrybucji. 

2. Do obowiązków Dostawcy należy: 

a) dokonanie wszelkich czynności związanych z procedurą zmiany sprzedawcy określonych w 

Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego OSD. Powyższe czynności Dostawca 

zobowiązuje się wykonać bez zbędnej zwłoki, po zawarciu umowy sprzedaży energii 

elektrycznej i udzieleniu pełnomocnictwa Dostawcy w tym zakresie z zachowaniem zasad i 

terminów określonych w w/w Instrukcji obowiązującej u OSD, do którego sieci przyłączone są 

miejsca dostarczania/punkty poboru energii Zamawiającego. 

b) przestrzeganie standardów jakościowych obsługi odbiorców, 
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c) nieodpłatne udzielanie informacji w sprawie zasad rozliczeń, w tym zapewnienie dostępu do 

danych oraz wglądu do materiałów stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczoną 

energię, 

d) przyjmowanie od Zamawiającego, w uzgodnionym czasie, zgłoszeń i reklamacji, dotyczących 

dostarczanej energii elektrycznej. 

e) Prowadzenie bilansowania handlowego, o którym mowa § 1 ust. 4 ppkt i) i § 2 ust 9 w obydwu 

kierunkach. 

Tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 18.  
Dot. § 10 projektu umowy 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb 
ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych 
zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności 
operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, 
przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane 
m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 
formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na 
sposób działania systemu bilingowego. 

Odpowiedź: Naliczenie kar umownych następuje zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Pytanie 19. 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 
lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obie formy zawarcia umowy. 

Pytanie 20. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na 
zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 
Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w 
formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w 
jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się 
do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 
papieru i ograniczenie . 

Odpowiedź: W § 6 wzoru umowy zostały wskazane dostępne formy składania faktur, w tym w formie 

elektronicznej. 

Pytanie 21. 
Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o 
zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy 
się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania 
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umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie 
wybierać sam?  

Odpowiedź: Sprzedawcy rezerwowi zostali wskazani w SWZ tj. we wzorze pełnomocnictwa do 

zmiany sprzedawcy. 

Pytanie 22. 
Co Zamawiający rozumie przez określenie „poprzez dostarczenie gwarancji pochodzenia opisanych 
w Rozdziale 5 ustawy o OZE”? czy dostarczenie ma polegać na sprzedaży Zamawiającemu przez 
Wykonawcę (w Rejestrze Gwarancji Pochodzenia prowadzonym przez TGE) określonej liczby GP? 
Jeśli tak to po jakiej cenie? W rejestrze GP nie ma technicznej możliwości przekazania ( za darmo) 
GP – istnieje możliwość jedynie sprzedaży GP. Dodatkowo taka sprzedaż wiązała by się z 
koniecznością posiadania przez Zamawiającego aktywnego konta w Rejestrze GP” 

Odpowiedź: Przez dostarczenie Gwarancji Pochodzenia Zamawiający rozumie fizyczne dostarczenie 

wystawionych na Zamawiającego na ilości wskazane w SWZ dokumentów Gwarancji Pochodzenia. 

Wykonawca powinien w cenę energii wkalkulować koszt pozyskania i dostarczenia Gwarancji 

Pochodzenia Zamawiającemu. Dostarczenie nie będzie zatem przedmiotem odrębnego 

fakturowania. 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/mord_krakow w myśl Ustawy PZP na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 6 sierpnia 2024 r. do godziny 1000 

2. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 6 sierpnia 2024 r. o godz. 
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